

ملاقات لاریجانی با جلال طالبانی

● **شرق:** رئیس مجلس شورای اسلامی با جلال طالبانی دبیرکل اتحادیه میهنی کردستان عراق و رئیس‌جمهور سابق این کشور دیدار کرد. شنیده شده به دلیل شرایط جسمی طالبانی این ملاقات بسیار کوتاه و در حد چند دقیقه بوده است. ملاقات‌های طالبانی غیررسمی و در محل اقامتگاهی که به او اختصاص یافته، انجام می‌شود.

**تضمین اجرای کامل برجام
توسط موگرینی**

● **ایرنا:** فدریکا مگورینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌واری خبری با وزیر امور خارجه روسیه در بروکسل، بار دیگر از برجام دفاع و بر ضرورت ادامه اجرای کامل آن سوی تمام طرف‌ها از جمله آمریکا تاکید کرد. مگورینی گفت: من با اعداد و ارقام آمیزها و سرمایه‌گذاری سخن نمی‌گویم؛ پس از برجام مبادلات تجاری ما با ایران افزایش یافته و این روند ادامه خواهد یافت. وی با بیان اینکه اتحادیه اروپا در دفاع از برجام متحد است، افزود: اروپا در اجرای کامل برجام و تعامل با ایران، منافع امنیتی دارد. ما همچنین برای طرف اروپایی منافع اقتصادی متصور هستیم. مگورینی افزود: تضمین حواخیم کرد که تعامل با این ادامه خواهد یافت و برجام به‌طور کامل و از سوی همه طرف‌های از جمله بخش‌های هسته‌ای و بخش‌های مربوط به لغو تحریم‌ها در برجام اجرا خواهد شد. مگورینی تاکید کرد: می‌دانیم که آمریکا در حال مرور سیاست خود است و به آن احترام می‌گذاریم اما برجام متعلق به یک کشور نیست، متعلق به جامعه بین‌المللی و مورد تأیید شورای امنیت است و مسئولیت داریم اجرای کامل آن از سوی همه طرف‌ها را تضمین کنیم.

تصحیح و پوزش

● در مطلب روز سه‌شنبه، ۲۰ تیرماه، با عنوان «چریک پیر در تهران» به‌اشتیاء نوشته شده بود که ۲۵ سال در کرج زندگی می‌کرده است. بر اساس مستندات تاریخی، ملامصطفی محمد بازرانی بعد از انتقاد قرارداد مدتی در کرج زندگی می‌کرده است. به‌این‌وسیله از مخاطبان روزنامه و جلا طالبانی که میهمان تهران است، عذرخواهی می‌کنیم.

ادامه رابطه با ایران، حفظ فاصله از عربستان

وزیر خارجه عمان به تهران آمد



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

بندری، کریدور ترانزیتی شمال - جنوب و توسعه روابط تجاری و اقتصادی میان تجار و بخش‌های خصوصی دو کشور را حائز اهمیت برشمرد و بر ضرورت تلاش مسئولان در کمیسیون مشترک دو کشور برای تسریع در اجرای هرچه زودتر این توافقات تأکید کرد. رئیس‌جمهور امکانات پیشرفته بنادر جنوبی ایران از جمله بندر چابهار را فرصت و ظرفیت مناسبی برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی میان کشورهای منطقه برشمرد و گفت: شرکت‌ها و بخش‌های خصوصی عمان نیز می‌توانند در پروژه‌های گوناگون کشورمان حضور یافته و در آنها مشارکت و سرمایه‌گذاری کنند.

در کنار مردم عراق هستیم

در بخش مذاکرات منطقه‌ای بین ایران و عمان،

حسن روحانی از تلاش‌های ایران در مرزها با تورپرس سخن گفت. رئیس‌جمهور با اشاره به لزوم تلاش همکاری کشورها منطقه برای حل مشکلات و معضلات منطقه‌ای، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با همه توان به دولت‌هایی که برای مبارزه با تورپرس تقاضای کمک داشته‌اند، پاسخ مثبت داده است. رئیس‌جمهور درباره آزادی موصول گفت: ایران هنگامی که ملت عراق در مسیر مبارزه با تورپرس نیازمند کمک بود، در کنار آنها قرار گرفت و تا آزادی موصول به آنان کمک کرد و در آینده هم برای مبارزه با تورپرس در کنار مردم عراق و سایر ملت‌های مظلوم منطقه خواهد بود. رئیس‌جمهور تصمیمات اشتباه برخی دولت‌ها را موجب بروز مشکلات در کشورها

جریان مذاکرات ایران و آمریکا، مسقط نقش میانه‌ی و میزبان مذاکرات محرم‌نامه‌ای را ایفا کرد که در اواخر دولت محمود احمدی‌نژاد آغاز شده بود. همین‌طور یک نوبت میزبان مذاکره بین جان کری، کاترین اشتون و محمود عباس ظریف بود. هنوز ما به عنوان کشور دوست و همراهی‌ها را گرامی می‌نویسیم و با ارسال ابروی مبارزاد به کشور ثالث را برعهده می‌گیرد. ملاقات حسن روحانی و یوسف بن علوی در دو محور روابط دو جانبه و مسائل منطقه متمرکز بود. براساس اخبار رسمی که از این ملاقات منتشر شده، حسن روحانی، رئیس‌جمهوری و ابان ایران و عمان را به رسمیت، برادرانسه و نزدیک دانست و بر ضرورت تلاش برای راستای توسعه، تقویت و تحکیم همه‌جانبه مناسبات و همکاری‌های تهران - مسقط تأکید کرد.

ظرفیت چاپ‌ها برای مشارکت‌های

حسن روحانی روز چهارشنبه در دیدار یوسف بن علوی، وزیر مسئول در امور خارجی سلطنت عمان، گفت: «ایران و عمان در سال‌های گذشته در مسائل دو جانبه و منطقه‌ای روابط صمیمی و برادرانه داشته‌اند. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور، عمان را کشوری دوست و همفکر در بسیاری از سیاست‌های منطقه‌ای دانست و خاطرنشان کرد: باید از فرصت روابط خوب تهران - مسقط در راستای توسعه، تقویت و تحکیم همه‌جانبه مناسبات و همکاری‌های میانین به نفع مردم دو کشور استفاده کنیم. روحانی توافق‌های اقتصادی ایران و عمان در بخش‌های مختلف از جمله انرژی، همکاری‌های دو جانبه

مسائل منطقه محور گفت و گوی ظریف
و نمایندگان مجلس



ارتباط با آنها صادر کردند.
قشقاوی با تأکید بر اینکه برگزاری این گونه جلسات به نفع کشور است و حاکم بودن فضای دوستی بین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و وزارت خارجه

می‌تواند برای کشور کارگشا باشد. تصریح کرد: در این جلسه آقای طرف دربار اخباری که گاهی اوقات به صورت ناقص در عالم مجازی و حقیقی مطرح می‌شود، توضیحاتی ارائه دادند که این توضیحات کرماد استقبال نمایندگان قرار گرفت.

کرماد دهقانی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی نیز دربار این جلسه گفته است: «نمایندگان ضمن بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظر ایشان نسبت به مسائل منطقه و بین الملل به طرح سؤالاتی پرداختند. وزیر خارجه نیز بعد از اظهارات نمایندگان، درباره مسائل منطقه و بین الملل

صحبت کردند.

دشمنانی همچنین گفت: در این جلسه اعضای کمیسیون برای کمک به وزارت خارجہ جہت تقویت بین‌المللیات کشور اعلام آمادگی کردند چون معتقدیم‌ه‌ما طور کم برای تقویت بنیہ دفاعی باید تلاش کرد، وقتی می‌بینیم وزارت خارجہ در عرصہ دیپلماسی فعال است، باید کمک‌ها را از انجام داد.

او در پایان گفت: قطعاً با کمک مجلس می‌توان ناسایی‌های احتمالی را رفع کرد. قطعاً وزارت خارجہ به‌خصوص آقای طریف با توجہ به سابقہ مدیریتی و اشراف به مسائل خارجی می‌تواند ناسایی‌ها را با کمک مجلس حل‌وفصل کند.

گفتنی است، جلسه بعدی مشترک بین وزارت

امور خارجه و کميسيون امنيت ملي و سياست
خارجي مجلس به ميزباني اين کميسيون برگزار
خواهد شد.

روز گذشته وزیر امور خارجه عمان در سفری دروز به تهران آمد و با حسن روحانی و محمد جواد ظریف ملاقات کرد. در شرایط پرتلاش «یوسف بن علوی» مسافری از مسقط است بدون شک علاوه بر مسائل دو کشور، موضوعات منطقه هم در مذاکره وزرای خارجه عمان و مقامات عمان مطرح شده است. تحریم قطر از سوی برخی سیاستگذاران عربی - در شرایطی که این کشور شروط استثنای بیشتریافته و ایران در حال کمک به دوحه است - از موضوعات مذاکره بود. عربستان، مصر، یمن و امارات بیش از یک ماه پیش قطر را تحریم کردند ولی در بین همسایگان عربی، کویت و عمان به یقین قطر پیوسته‌اند. هویت نقش میانجی را برعهده می‌دهد و عمان نیز در سکوت کوشش‌ها خود موضوع اختلاف این کشورها را پیگیری کرد. محمد جواد ظریف بعد از تحریم قطر با تعدادی از کشورهای منطقه مذاکره تلفنی انجام داد که وزیر خارجه عمان یکی از آنها بود. یوسف بن علوی، وزیر خارجه دوحه، با امتناع قطری خود رازینی کرد. همان‌ها بود که در تماس تلفنی با رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، نیز به این موضوع پرداخت. یکی از کشورهای عربستان برای رفع تحریم قطر، قطع رابطه با قطر را بیان نمود. قطر نیز درانده پاسخ داد و به تلاش‌ها با ایران از قطع می‌کنند؛ به شرطی که دیگر نه‌ای شورای همکاری خلیج فارس نیز رابطه‌شان را قطع نکنند. این شرط و شرطش در حالی ام گرفت که امارات از این کشورهای طراح تحریم است. انتفاع اقتصادی زیادی از رابطه با ایران دارد و برایم در گردش زیادی از ایران در این کشور است.

چنین کویت و عمان به‌عنوان دو عضو مهم شورای همکاری خلیج فارس نیز در رابطه با این خلیجی که در آن یک دهه روابط سیاسی خوبی بین این کشورها برقرار شده و ایران رقیب آن است. در جریان اختلافات ایران و عربستان نیز، کویت خواسته که نقش جدی را ایفا کند و همه‌امایه را پس از دویدل در دست بگیرد. سفر حسن روحانی به کویت و مسقط و اخیراً سال ۹۵ از نشانه‌های رابطه خلیج سیاسی کشورهاست. ایران و عمان در این بین به‌عنوان دو کشور برادر و دوستان لقب گرفته‌اند؛ دو کشوری که طوطی دواستان به پیش از انقلاب بامزه کرده. این طوطی دواستان بعد از انقلاب هم ادامه یافته و در بازدهم نیز بر مدار تحکیم چرخیده است. در

گزارش کمیسیون امنیت ملی از روند اجرای برجام

● کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی
مجلس شورای اسلامی دیروز در آستانه دومین
سالگرد دستیابی به توافق هسته‌ای، گزارش
شش‌ماهه دوم از روند اجرای برجام را به
هیئت‌رئیس مجلس ارائه کرد. اعضای کمیسیون
امنیت ملی در این گزارش هشت‌بخشی به
اجرای تعهدات و فعالیت‌های هسته‌ای ایران،
تحریم‌های رفع‌شده و باقی‌مانده، موارد نقض
عهد و پیمان شکنی آمریکا، اقدامات متناسب
و متقابل ایران در پرداختن به بعد از جمع‌بندی
پیشنهادهای خود را مطرح کرده‌اند.

این گزارش به گواهی و تأیید مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از پایبندی ایران به تمامی تعهدات هسته‌ای خود وفق برجام سخن گفته است. تعهداتی از جمله اقدامات شفاف‌ساز، خارج‌کردن مخزن راکتور ۲۰ مگاواتی آب سنگین اراک، کاهش ماشین‌های غنی‌سازی موسوم به سانتریفیوژ در سایت نظنز، پذیرش و اجرای تعهد و شرط جایگزینی مود به مورد ماشین‌های غنی‌سازی IRL، توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم بالاتر از ۳.۶۷ درصد، کاهش دوزوارو ۷۰۰ ماشین غنی‌سازی سایت فردو به تعداد هزارو ۴۰ دستگاه، قطع تزریق کلاه هرگزافرواید اورانیوم (UF6) به کلیه ماشین‌های غنی‌سازی باقی‌مانده، تغییر کاربری سایت غنی‌سازی فردو و تبدیل آن به مرکز فعالیت تحقیقات هسته‌ای، تحول و مبادله ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده با کیک زرد، اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و پذیرش سطوح مختلف محدودیت‌های تعیین‌شده برای برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشور طبق برجام.

این گزارش در ادامه به رسمیت‌یافتن حقوق هسته‌ای ایران بعد از برجام اشاره و تأکید می‌کند که تحریم‌های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی لغو نشده است. به شکلی که میانگین صادرات روزانه نفت خام و معانات گازی کشور به بیش از دو برابر دوران قبل از برجام رسیده است. انتقاد تقاضای نام‌های متعدد در حوزه توسعه زیرساخت‌های نفت و گاز و زمینه قراردادهای بین‌المللی مصداق دیگری از رفع تحریم‌ها و قدم مناسبی در جهت جذب شرکت‌های بین‌المللی و سرمایه‌گذاری خارجی است.

لغو تحریم‌های حوزه حمل‌ونقل و خرید
هواپیما، لغو تحریم‌های حوزه کشتی‌رانی و
فراهم‌شدن زمینه انعقاد تفاهم‌نامه و قرارداد
در حوزه بهینه‌سازی حمل‌ونقل ریلی از دیگر
مواردی است که این گزارش به آن می‌پردازد.

بر این اساس تحولات حوزه بانکی و مالی نیز شامل آزادسازی بخش درخورتوجهی از وجوه مسدودشده قبل از برجام، فراهم شدن امکان دریافت وجوه حاصل از فروش نفت، برقراری ارتباط با بانک‌های کوچک دنیا از طریق شبکه بانکی کشور، گشایش اعتبارات اسنادی، ارائه خدمات تجاری، گشایش خطوط اعتباری و تأمین بیمه‌های صادراتی، برقراری مجدد سیستم پیام‌رسانی مالی موسوم به سوئیفت، خروج موقت از فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی FATF و بهبود جایگاه ریسک تعامل مالی با ایران از ۷۱ (بالای ریسک) به ۵ (شش از سوی سازمان همکاری و توسعه اقتصادی می‌شود.

در ادامه این گزارش آمده است که در چارچوب لغو تحریم‌های مرتبط هسته‌ای وفق برجام، مجموعاً تعداد ۶۱۱ شخص و نهاد ایرانی، به همراه ۳۰۳ فرزند هواپیما، نفت‌کش و کشتی (مجموعاً ۹۱۴ مورد) هم‌زمان با اجرای شدن برجام و در یک سال اخیر، از فهرست سه‌گانه تحریم‌های هسته‌ای شورای امنیت، آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شده‌اند.

براساس گزارش کمیسیون امنیت ملی هنوز ۳۸ شخص و نهاد ایرانی در فهرست تحریم‌های سه‌گانه شورای امنیت سازمان ملل متحد باقی مانده‌اند. به اضافه اینکه هنوز مشکلات بانکی و مالی باقی است و هزینه‌ها و خسارت‌های هنگفتی به اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی در داخل و خارج از کشور و شرکت‌های تجاری و تعامل‌کننده با ایران، تحمیل و وارد می‌شود.

اعضای کمیسیون امنیت ملی در ادامه همکاری ایران با بانک های کوچک اروپایی را نشانه واهی بودن بهانه غربی ها درباره منطق نبون سیست مالی ایران با مقررات مربوط به پول بودن FATF می دانند. این گزارش اراده جدی دولت آمریکا برای تحت فشار قراردادن شبکه بانکی ایران، تداوم نگرانی بانک های بزرگ از جریمه شدن از سوی آمریکا در صورت همکاری با ایران، تعلل اوفاک در پاسخ به پرسش بانک های خارجی درباره همکاری با ایران و تحریم های اولیه آمریکا را که هنوز بایر جاست علین این شرایط می دانند.

این گزارش در ادامه به موارد نقض عهد و پیمان شکنی آمریکا پرداخته و به تأخیر، تعلل و کارشکنی آنها در انجام تعهدات خود در زمینه رفع تحریم‌ها، تمدید قانون تحریم‌های ایران موسوم به ایسا از سوی کنگره، تهدیدها و مخالفت‌های رئیس‌جمهوری جدید آمریکا علیه برجام و وضع تحریم‌های جدید غیرهستاری علیه تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی اشاره می‌کند.

قلک‌های بهنام رویش امیدی دوباره